
令和７年６月２日 

保護者の皆様へ 

板橋区立板橋第五中学校 

校長  太田繁伸 

授業公開のお知らせ 

 

晩春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。さて、今年度第１回目の授業公開を下記の 

通り実施致します。子ども達の学校生活の様子や、施設状況等を皆様に公開し、本校へのご理解をより深めてい

ただく機会になれば幸いです。ご多用中とは存じますが、ご参観いただきたくご案内申し上げます。 

記 

 

１  日時   令和７年６月１４日（土） １～３校時 

 

２  時間割 

学級 ７年Ａ組 ７年Ｂ組 ７年 C組 ８年Ａ組 ８年 B組 ９年Ａ組 ９年Ｂ組 

１校時 

8:３０ 

～9:２0 

道徳 

菰池 

７A教室 

道徳 

山田 

７B教室 

道徳 

神田 

７C教室 

道徳 

長田 

８A教室 

道徳 

澤田 

８B教室 

道徳 

鈴木 

９A教室 

道徳 

茂木 

９B教室 

２校時 

9:25 

～10:15 

美術 

中三川 

美術室 

英語 

吉野 

第二英語科室 

国語 

神田 

第二国語科室 

国語 

鈴木 

第一国語科室 

社会 

山田 

第二社会科室 

音楽 

長田 

音楽室 

数学 

大菅・宮川 

数学科室 1・2 

3校時 

10:25 

～11:15 

総合 

ランチルーム 

総合 

ランチルーム 

総合 

ランチルーム 

英語 

白倉先生 

第一英語科室 

国語 

鈴木 

第一国語科室 

体育 

茂木 

校庭 

音楽 

長田 

音楽室 

 

  

３ お願い 

・スリッパ（上履き）や下履きを入れる袋、ネームプレートは、各自でご持参ください。 

・自転車でのご来校は、西門からお入りください。 

・受付でお子様のお名前の横にチェックをお願いします。 

・参観中は、携帯電話の電源をお切りください。 

・アメ、ガム、ペットボトルの持ち込みはご遠慮ください。 

・授業が変更になる場合もございますので、予めご了承ください。 

 

 

アンケートはこちらから 



     4 教室配置図  

 

 

 


